
児童クラブ名 住所 ☎

わかば保育園学童クラブ 谷田部2061 029-838-0808

杉の子たんぽぽ児童クラブ 下河原崎4-318 029-828-8011

さくら学童クラブ ・さくら学童クラブ(A～C) 上野1302 029-879-9891

(第１・２)わいわい児童クラブ 東新井24-7
029-852-4128

YMCA国際(第１・２)児童クラブ 東新井24-5

(第１・２)わいわい児童クラブみどりの 谷田部2844-2 029-893-2951

(第１～３)みどりのみらい児童クラブ 谷田部1560-1 029-828-8188

万博記念公園駅前 アフタースクールロベ
島名2298

029-886-9318
万博記念公園駅前 アフタースクールロベ・ネオ

ＴＸみどりの駅前 アフタースクールロベ みどりの1-1-4 NS10 １06

緑が丘アフタースクールロベ 緑が丘19-11

あおぞら児童クラブ 学園の森3-23-2 029-856-9696

太陽子どもクラブＳＣＣ 未来館 要436-1

029-893-3093

太陽子どもクラブＳＣＣ 栄光館 要429-1

太陽子どもクラブＳＣＣ 勇気館 要490-2

太陽子どもクラブＳＣＣ 太陽館 要209

太陽子どもクラブＳＣＣ 希望館 要582

太陽子どもクラブＳＣＣ 章日館 栗原3611

太陽子どもクラブＳＣＣ 山峯館 山口948-2

茎崎スマイル（Ａ～C）児童クラブ 高崎83 070-1481-7451

AfterSchoolははそノ森 ニーニョス (A～C) 倉掛833-3 029-846-1771

AfterSchoolははそノ森 ニーニョスビバ！ (A～D) みどりの中央18-6 029-875-5009

木の間ニーニョスcome come児童クラブ (Ａ～C) 倉掛877-１ 029-883-0057

Yニーニョス小学生クラブ（A・B） 上ノ室1921-1 029-8６９-８０８２

sumire after school (１・２) 小野崎779-１ 029-893-2252

茨進 学童共育えーる 竹園3-23-2 029-886-5846

なかよし児童クラブ 万博公園西Ｆ30-1 029-896-8870

スカイキッズアフタースクール (１・２号館) 学園の森1-38-5
029-846-5398

スカイキッズアフタースクール ３号館 学園の森1-38-1

キッズランドアフタースクール (１・２号館) 研究学園5-16-3 日信ビル２階 029-875-7735

つくば中央児童クラブ 赤塚480-７ 029-846-1003

SAN栗原中坪児童クラブ 栗原5069

029-886-3227

SAN栗原下坪児童クラブ 栗原1585-3

SAN栗原台坪児童クラブ 栗原3521-1

SAN竹園児童クラブ (Ａ・B) 竹園3-18-2 竹園ショッピングセンターE棟201･C棟206

SANみどりの児童クラブ みどりの中央11-3 ウイングマルシェみどりの209

きらりキッズクラブ 面野井32-1 029-846-7076

学園の森こども園学童クラブ 学園の森2-14-6 029-896-8901

風の子児童クラブ 学園の森1-21-10 029-896-9580

研究学園風の子児童クラブ 面野井字池作731 029-886-9759

キッズクラブ・のーびのーび 玉取2314-1 029-893-2250

ラーニングラボラトリー児童クラブ (リバティー) 下平塚342-16 029-855-0177

Kids Creation Afterschool (A・B) 桜1-18-1
029-869-5830

Kids Creation Afterschool NEO 栄250

つくばモンテッソーリアフタースクール 金田1991-１ 029-893-4839

オハナ・アフタースクール 梅園2-5-3 梅園スクエアＣ101 029-875-8699

みらいのもり児童クラブ 鬼ケ窪1048-103 029-886-8808

ALBUS TSUKUBA 春日4-18-3 ダイカツマンションテナント１階 080-9030-2854

ちゃいるどスペースキャビン 西大橋84-1 029-829-6233

TSC児童クラブ 小白硲414-5 029-875-9540

チェーロスポーツアフタースクールみどりの校 (A・B) みどりの中央11-3 ウイングマルシェみどりの204･205 029-846-0878

チェーロスポーツアフタースクール島名校 (A・B) 島名880-1(香取台A1街区1) 050-8883-9358

香取台どろんこ学童保育室 島名1813-1 029-846-0854

SDKidsつくば 谷田部校 (A～C) 谷田部4690-5 050-5538‐5239

COLORZ児童クラブ みどりの1-27-3 吉田ビル２階２-C 080-7200-0298

きずな子どもクラブ 大角豆1467 ０２９－８５１－５３５２

大穂窓口センター

筑波窓口センター

豊里窓口センター

谷田部窓口センター

茎崎窓口センター

谷田部

つくば

つくば牛久

桜土浦つくば中央

つくば市役所

つくば市内民設民営

児童クラブマップ

◎

■

■

■

■

■

■

桜窓口センター

民間事業者がつくば市に対して
児童福祉法上の届け出を行った上で
運営している児童クラブです。

延長保育・食事やおやつの提供・習い事・
送迎など、さまざまなサービスや活動を
提供していることが大きな違いです。

申込方法や申込の時期、必要書類、募集内容（料金
や預かり時間）はクラブによって違います。それぞれの
クラブへ直接お問い合わせください。

民設民営の児童クラブとは？

申込方法や料金は？

つくば市運営のクラブと何が違うの？

ICIC

IC

IC

IC

11

１

２

３

４

５

６

７

８

10

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

１

２

３

４

６

11

12

13

14

16

17

18

19

20

21

23

24

25

26

28

８

22

31

32

34
35

36

37

38

39

40

41

27

42

43

44

45

15

クラブによって受入対象の学校が違います。
裏面の表で確認してください。
マークがついたクラブの受入対象学校は、それぞれ
のクラブへ直接お問い合わせください。

どのクラブに申し込めるの？

46

9

9

５

７

30

33

1029

47

47



小学校名 児童クラブ名

竹園西

わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ

あおぞら児童クラブ AfterSchoolははそノ森ニーニョス

木の間ニーニョスcomecome児童クラブ Yニーニョス小学生クラブ sumire after school

茨進学童共育えーる SAN竹園児童クラブ Kids Creation Afterschool

Kids Creation Afterschool NEO オハナ・アフタースクール

茎崎第一 緑が丘アフタースクールロベ 茎崎スマイル児童クラブ

茎崎第二・第三 緑が丘アフタースクールロベ

春日学園

わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ

万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ あおぞら児童クラブ

太陽子どもクラブSCC太陽館・希望館 AfterSchoolははそノ森ニーニョス

木の間ニーニョスcomecome児童クラブ Yニーニョス小学生クラブ sumire after school

茨進学童共育えーる キッズランドアフタースクール

ラーニングラボラトリー児童クラブ（リバティー） Kids Creation Afterschool

Kids Creation Afterschool NEO ALBUS TSUKUBA ちゃいるどスペースキャビン

TSC児童クラブ

秀峰筑波 太陽子どもクラブSCC太陽館・希望館 太陽子どもクラブSCC山峯館

学園の森

わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ

あおぞら児童クラブ 太陽子どもクラブSCC太陽館・希望館 AfterSchoolははそノ森ニーニョス

Yニーニョス小学生クラブ sumire after school スカイキッズアフタースクール

キッズランドアフタースクール 学園の森こども園学童クラブ

風の子児童クラブ ラーニングラボラトリー児童クラブ（リバティー） Kids Creation Afterschool

Kids Creation Afterschool NEO ALBUS TSUKUBA ちゃいるどスペースキャビン

TSC児童クラブ

みどりの学園

わかば保育園児童クラブ わいわい児童クラブみどりの みどりのみらい児童クラブ

TXみどりの駅前アフタースクールロベ 緑が丘アフタースクールロベ

AfterSchoolははそノ森ニーニョスビバ！ SANみどりの児童クラブ TSC児童クラブ

チェーロスポーツアフタースクールみどりの校 チェーロスポーツアフタースクール島名校

香取台どろんこ学童保育室 SDKidsつくば谷田部校 COLORZ児童クラブ

香取台

杉の子たんぽぽ児童クラブ わいわい児童クラブみどりの

万博記念公園前アフタースクールロベ・ロベネオ なかよし児童クラブ

キッズランドアフタースクール きらりキッズクラブ みらいのもり児童クラブ

チェーロスポーツアフタースクール島名校 香取台どろんこ学童保育室 SDKidsつくば谷田部校

研究学園

万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ 太陽子どもクラブSCC太陽館・希望館

キッズランドアフタースクール きらりキッズクラブ 学園の森こども園学童クラブ

研究学園風の子児童クラブ ALBUS TSUKUBA ちゃいるどスペースキャビン

TSC児童クラブ SDKidsつくば谷田部校

みどりの南
わかば保育園児童クラブ みどりのみらい児童クラブ 緑が丘アフタースクールロベ
AfterSchoolははそノ森ニーニョスビバ！ チェーロスポーツアフタースクールみどりの校
チェーロスポーツアフタースクール島名校 SDKidsつくば谷田部校 COLORZ児童クラブ

さくら

さくら学童クラブ わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ あおぞら児童クラブ
太陽子どもクラブSCC章日館 SAN栗原中坪・下坪・台坪児童クラブ Kids Creation Afterschool
Kids Creation Afterschool NEO つくばモンテッソーリアフタースクール ALBUS TSUKUBA
SDKidsつくば谷田部校

小学校名 児童クラブ名

大曽根
さくら学童クラブ 太陽子どもクラブSCC太陽館・希望館 太陽子どもクラブSCC章日館

太陽子どもクラブSCC山峯館 SAN栗原中坪・下坪・台坪児童クラブ キッズクラブ・のーびのーび

前野・要・上郷 太陽子どもクラブSCC未来館・栄光館・勇気館

吉沼 各児童クラブまで直接お問い合わせください

沼崎
万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ 太陽子どもクラブSCC未来館・栄光館・勇気館

スカイキッズアフタースクール ALBUS TSUKUBA

今鹿島 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ 太陽子どもクラブSCC未来館・栄光館・勇気館

谷田部

わかば保育園学童クラブ 杉の子たんぽぽ児童クラブ わいわい児童クラブみどりの

TXみどりの駅前アフタースクールロベ 緑が丘アフタースクールロベ

After Schoolははそノ森ニーニョスビバ！ なかよし児童クラブ TSC児童クラブ

SDKidsつくば谷田部校 COLORZ児童クラブ

谷田部南
みどりのみらい児童クラブ TXみどりの駅前アフタースクールロベ

緑が丘アフタースクールロべ

真瀬
杉の子たんぽぽ児童クラブ TXみどりの駅前アフタースクールロベ

なかよし児童クラブ 香取台どろんこ学童保育室

島名

杉の子たんぽぽ児童クラブ わいわい児童クラブみどりの

万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ After Schoolははそノ森ニーニョスビバ！

なかよし児童クラブ キッズランドアフタースクール きらりキッズクラブ みらいのもり児童クラブ

TSC児童クラブ チェーロスポーツアフタースクール島名校 香取台どろんこ学童保育室

SDKidsつくば谷田部校

葛城

わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ

あおぞら児童クラブ 太陽子どもクラブSCC太陽館・希望館 After Schoolははそノ森ニーニョス

木の間ニーニョスcomecome児童クラブ Yニーニョス小学生クラブ sumire after school

キッズランドアフタースクール ALBUS TSUKUBA ちゃいるどスペースキャビン

柳橋
わいわい児童クラブみどりの 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ なかよし児童クラブ

TSC児童クラブ

小野川
みどりのみらい児童クラブ つくば中央児童クラブ オハナ・アフタースクール

COLORZ児童クラブ

手代木南
わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ

あおぞら児童クラブ sumire after school ちゃいるどスペースキャビン

二の宮
わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ After Schoolははそノ森ニーニョス

木の間ニーニョスcomecome児童クラブ Yニーニョス小学生クラブ 茨進学童共育えーる

オハナ・アフタースクール

松代
わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ

あおぞら児童クラブ After Schoolははそノ森ニーニョス

木の間ニーニョスcomecome児童クラブ sumire after school ちゃいるどスペースキャビン

東
木の間ニーニョスcomecome児童クラブ Yニーニョス小学生クラブ

オハナ・アフタースクール

栄
わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ 太陽子どもクラブSCC章日館

SAN栗原中坪・下坪・台坪児童クラブ Kids Creation Afterschool

Kids Creation Afterschool NEO つくばモンテッソーリアフタースクール

九重
After Schoolははそノ森ニーニョス 木の間ニーニョスcomecome児童クラブ

Yニーニョス小学生クラブ Kids Creation Afterschool Kids Creation Afterschool NEO

オハナ・アフタースクール

桜南
あおぞら児童クラブ 木の間ニーニョスcomecome児童クラブ Yニーニョス小学生クラブ

オハナ・アフタースクール きずな子どもクラブ

栗原
さくら学童クラブ 太陽子どもクラブSCC太陽館・希望館 太陽子どもクラブSCC章日館

SAN栗原中坪・下坪・台坪児童クラブ

竹園東

わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ

あおぞら児童クラブ AfterSchoolははそノ森ニーニョス

木の間ニーニョスcomecome児童クラブ Yニーニョス小学生クラブ 茨進学童共育えーる

SAN竹園児童クラブ ラーニングラボラトリー児童クラブ（リバティー）

Kids Creation Afterschool Kids Creation Afterschool NEO オハナ・アフタースクール

並木
あおぞら児童クラブ 木の間ニーニョスcomecome児童クラブ Yニーニョス小学生クラブ

オハナ・アフタースクール きずな子どもクラブ

吾妻

わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ

あおぞら児童クラブ AfterSchoolははそノ森ニーニョス 木の間ニーニョスcomecome児童クラブ

Yニーニョス小学生クラブ sumire after school ラーニングラボラトリー児童クラブ（リバティー）

Kids Creation Afterschool Kids Creation Afterschool NEO ALBUS TSUKUBA

11３

13 25 32

11

12

７

１ ５

11

22 39

７ 11

８

2116 41

45

６ ８

２ ８

4421

２ ５

７

21

16

28 38

43

４

45

10 1511

17 18 19

39 40

６ 24 37

５ ７ 21

41

４ ７

10 4019

４ 15

17

37

18

４ ７

10

17

15

19 40

17 18

４ 12

25

36

34

15 17

18 34

17 18

37

３

25

11

４ ７

10

17

15

18 20

26

37

37

４ ７

26 34

35

9

４

７

1510

10

17 18

20

17 18

20

19

33 34

11

４ ７

10

15

11

19 22

29

30 33

35

34

39 40

41

１ ６

８

27

９

41

43

44 45 46

42

２

７ 21

3828

７ 11

23 2928

１

16 42

つくば市では、民営児童クラブを利用している生活保護受給世帯又は市民税所得割非課税世帯の経済的

負担軽減を図るため、児童クラブの利用費を助成する制度があります。 （児童ひとりにつき上限4,000円/月）

詳しくはつくば市HPをご覧になるか、こども育成課までお問い合わせください。

民設民営児童クラブの一覧は、右のQRコードからもご確認いただけます。（つくば市HP）

【令和7年10月発行】 つくば市こども育成課 放課後育成係 ☎ 029-883-1111(代表)

民営児童クラブを利用される方へむけた 利用料の助成制度 があります

２

23

35

35

12

34

33

35 39

13

11 15

4031

43

16

43

46

41

39

46

７

44

45

10 17 18

37

23

20

37

37

35

19

23

40

41

1844

45

9

14

9

９

６

9

47

47

41

10

４ ７

33

34 35 39

10 1715

1918

３ 4 10

12 25 34

35 36 39

45

23

５

５

23

45

46


