125 **B** 筑波窓ロセンター つくば市内 民設民営 児童クラブマ 民設民営の児童クラブとは? 民間事業者がつくば市に対して 児童福祉法上の届け出を行った上で 運営している児童クラブです。 大穂窓ロセンター つくば市運営のクラブと何が違うの? 延長保育・食事やおやつの提供・習い事・ 送迎など、さまざまなサービスや活動を 提供していることが大きな違いです。 豊里窓口センター 桜窓ロセンター つくば市役所 408 桜土浦 つくば中央 つくば 谷田部窓口センター 408 つくば牛久 谷田部 申込方法や料金は? 茎崎窓口センター 申込方法や申込の時期、必要書類、募集内容(料金 や預かり時間)はクラブによって違います。それぞれの どのクラブに申し込めるの? クラブへ直接お問い合わせください。

クラブによって受入対象の学校が違います。 裏面の表で確認してください。

★マークがついたクラブの受入対象学校は、それぞれのクラブへ直接お問い合わせください。

	児童クラブ名		住所	7
0	わかば保育園学童クラブ		谷田部2061	029-838-0808
2	杉の子たんぽぽ児童クラブ		下河原崎4-318	029-828-8011
3	さくら学童クラブ・さくら学童クラブ(A~C)		上野1302	029-879-9891
	(第1・2)わいわい児童クラブ		東新井24-7	
4	YMCA国際(第1・2)児童クラブ		東新井24-5	029-852-4128
5	(第1・2)わいわい児童クラブみどりの		谷田部2844-2	029-893-2951
6	(第1~3)みどりのみらい児童クラブ		谷田部 560-	029-828-8188
	万博記念公園駅前 アフタースクールロベ		± # 0000	
7	万博記念公園駅前 アフタースクールロベ・ネオ		島名2298	020 887 0218
8	TXみどりの駅前 アフタースクールロベ		みどりの1-1-4 NS10 106	029-886-9318
9	緑が丘アフタースクールロベ		緑が丘19-11	
10	あおぞら児童クラブ		学園の森3-23-2	029-856-9696
	太陽子どもクラブSCC 未来館		要436-1	
	太陽子どもクラブSCC 栄光館		要429-1	
	太陽子どもクラブSCC 勇気館		要490-2	
	太陽子どもクラブSCC 太陽館		要209	029-893-3093
	太陽子どもクラブSCC 希望館		要582	
12	太陽子どもクラブSCC 章日館		栗原3611	
<u></u>	太陽子どもクラブSCC 山峯館		ш□948-2	
14	茎崎スマイル (A~C) 児童クラブ		高崎83	070-1481-7451
1 5	AfterSchoolははそノ森 ニーニョス (A~C)		倉掛833−3	029-846-1771
16	AfterSchoolははそノ森 ニーニョスビバ! (A~D)		みどりの中央18-6	029-875-5009
<u></u>	木の間ニーニョスcome come児童クラブ (A~C)		倉掛877-1	029-883-0057
18	Yニーニョス小学生クラブ(A·B)		上/室1921-1	029-869-8082
19	sumire after school (1・2) 茨進 学童共育えーる		小野崎779-1	029-893-2252
20	なかよし児童クラブ		万博公園西F30-I	029-896-8870
	スカイキッズアフタースクール (1・2号館)		学園の森1-38-5	027 070 0070
22	スカイキッズアフタースクール 3号館		学園の森1-38-1	029-846-5398
23	キッズランドアフタースクール (1・2号館)		研究学園5-16-3 日信ビル2階	029-875-7735
24	つくば中央児童クラブ		赤塚480-7	029-846-1003
	SAN栗原中坪児童クラブ		栗原5069	
25	SAN栗原下坪児童クラブ		栗原1585-3	
	SAN栗原台坪児童クラブ		栗原3521-1	029-886-3227
26	SAN竹園児童クラブ (A·B)		竹園3-18-2 竹園ショッピングセンターE棟201・C棟206	
27	SANみどりの児童クラブ		みどりの中央11-3 ウイングマルシェみどりの209	
	きらりキッズクラブ		面野井32-1	029-846-7076
29	学園の森こども園学童クラブ		学園の森2-14-6	029-896-8901
30		*	学園の森1-21-10	029-896-9580
3	研究学園風の子児童クラブ	*	面野井字池作731	029-886-9759
32	キッズクラブ・のーびのーび ラーニングラボラトリー児童クラブ (リバティー)		玉取2314-1 下平塚342-16	029-893-2250
34	Kids Creation Afterschool (A・B)		桜 -18-	024-855-0177
35	Kids Creation Afterschool NEO		· 第250	029-869-5830
36	4	*	金田1991-1	029-893-4839
37	オハナ・アフタースクール	棄	梅園2-5-3 梅園スクエアCIOI	029-875-8699
38	みらいのもり児童クラブ	^	鬼ケ窪1048-103	029-886-8808
39	ALBUS TSUKUBA		春日4-18-3 ダイカツマンションテナント1階	080-9030-2854
40	ちゃいるどスペースキャビン		西大橋84-1	029-829-6233
41	TSC児童クラブ		小白硲414-5	029-875-9540
42	チェーロスポーツアフタースクール みどりの校 (A・B)	*	みどりの中央11-3 ウイングマルシェみどりの204・205	029-846-0878
43	チェーロスポーツアフタースクール 島名校 (A・B)	*	島名880-I(香取台AI街区I)	050-8883-9358
44	香取台どろんこ学童保育室		島名1813-1	029-846-0854
45	SDKidsつくば 谷田部校 (A~C)	*	谷田部4690-5	050-5538-5239
46	COLORZ児童クラブ		みどりの1-27-3 吉田ビル2階2-C	080-7200-0298
47	きずな子どもクラブ		大角豆1467	029-851-5352

小学校名	児童クラブ名
大曽根	③ さくら学童クラブ □太陽子どもクラブSCC太陽館・希望館 □太陽子どもクラブSCC章日館 □太陽子どもクラブSCC山峯館 □SAN栗原中坪・下坪・台坪児童クラブ □キッズクラブ・のーびのーび
前野・要・上郷	❶太陽子どもクラブSCC未来館・栄光館・勇気館
吉沼	各児童クラブまで直接お問い合わせください
沼崎	
今鹿島	☑ 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ Ⅲ 太陽子どもクラブSCC未来館・栄光館・勇気館
谷田部	 ①わかば保育園学童クラブ ②杉の子たんぽぽ児童クラブ ⑤わいわい児童クラブみどりの ③ TXみどりの駅前アフタースクールロベ ②緑が丘アフタースクールロベ ⑥ After Schoolははそノ森ニーニョスビバ! ②なかよし児童クラブ ④ TSC児童クラブ ⑤ SDKidsつくば谷田部校 ⑥ COLORZ児童クラブ
谷田部南	⑥ みどりのみらい児童クラブ ⑧ TXみどりの駅前アフタースクールロベ⑨ 緑が丘アフタースクールロベ
真瀬	②杉の子たんぽぽ児童クラブ ③TXみどりの駅前アフタースクールロベ②なかよし児童クラブ △香取台どろんこ学童保育室
島名	②杉の子たんぽぽ児童クラブ ⑤わいわい児童クラブみどりの ⑦ 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ ⑥ After Schoolははそノ森ニーニョスビバ! ② なかよし児童クラブ ② キッズランドアフタースクール ② きらりキッズクラブ ③ みらいのもり児童クラブ ① TSC児童クラブ ③ チェーロスポーツアフタースクール島名校 ④ 香取台どろんこ学童保育室 ⑥ SDKidsつくば谷田部校
葛城	④ わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ ❷ 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ ⑩ あおぞら児童クラブ ⑪ 太陽子どもクラブSCC太陽館・希望館 ⑮ After Schoolははそノ森ニーニョス ⑰ 木の間ニーニョスcomecome児童クラブ ⑯ Yニーニョス小学生クラブ ⑫ sumire after school ② キッズランドアフタースクール ③ ALBUS TSUKUBA ⑪ ちゃいるどスペースキャビン
柳橋	⑤わいわい児童クラブみどりの ⑦万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ ② なかよし児童クラブ ④ TSC児童クラブ
小野川	⑥ みどりのみらい児童クラブ ②つくば中央児童クラブ ③オハナ・アフタースクール⑥ COLORZ児童クラブ
手代木南	④わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ 切万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ⑪あおぞら児童クラブ ⑫ sumire after school ⑩ちゃいるどスペースキャビン
二の宮	⁴わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ ⑤After Schoolははそノ森ニーニョス⑰木の間ニーニョスcomecome児童クラブ ⑥Yニーニョス小学生クラブ ⑳茨進学童共育えーる₃オハナ・アフタースクール
松代	 ④わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ ②万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ ⑩あおぞら児童クラブ № After Schoolははそノ森ニーニョス ⑰木の間ニーニョスcomecome児童クラブ № sumire after school ⑩ ちゃいるどスペースキャビン
東	$m{V}$ 木の間ニーニョスcomecome児童クラブ $m{B}$ Yニーニョス小学生クラブ $m{3}$ オハナ・アフタースクール
栄	 ④わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ ⑫太陽子どもクラブSCC章日館 ☎SAN栗原中坪・下坪・台坪児童クラブ 웹 Kids Creation Afterschool ₭ids Creation Afterschool NEO 鉛つくばモンテッソーリアフタースクール
九重	 Is After Schoolははそノ森ニーニョス 17木の間ニーニョスcomecome児童クラブ Is Yニーニョス小学生クラブ 43 Kids Creation Afterschool 45 Kids Creation Afterschool NEO 37 オハナ・アフタースクール
桜南	⑩あおぞら児童クラブ ⑰木の間ニーニョスcomecome児童クラブ ⑱Yニーニョス小学生クラブ 鄧オハナ・アフタースクール ❹きずな子どもクラブ
栗原	③ さくら学童クラブ ① 太陽子どもクラブSCC太陽館・希望館 ② 太陽子どもクラブSCC章日館 ② SAN栗原中坪・下坪・台坪児童クラブ
竹園東	④わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ ❷万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ ⑩あおぞら児童クラブ ⑯AfterSchoolははそノ森ニーニョス ⑰木の間ニーニョスcomecome児童クラブ ⑯Yニーニョス小学生クラブ ⑳茨進学童共育えーる ②SAN竹園児童クラブ ③ラーニングラボラトリー児童クラブ(リバティー) ③Kids Creation Afterschool № ○ 劉オハナ・アフタースクール
並木	¹⁰ あおぞら児童クラブ ¹⁷ 木の間ニーニョスcomecome児童クラブ ¹⁸ Yニーニョス小学生クラブ ³⁷ オハナ・アフタースクール ⁴⁷ きずな子どもクラブ
吾妻	④わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ ⑦ 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ

小学校名	児童クラブ名
竹園西	④ わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ
茎崎第一	☑ 緑が丘アフタースクールロベ 値茎崎スマイル児童クラブ
茎崎第二・第三	② 緑が丘アフタースクールロベ
春日学園	 4 わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ 7 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ (1) あおぞら児童クラブ 11 太陽子どもクラブSCC太陽館・希望館 (1) After School ははそノ森ニーニョス 17 木の間ニーニョスcomecome児童クラブ (1) Yニーニョス小学生クラブ (1) sumire after school (2) 茨進学童共育えーる (2) キッズランドアフタースクール (3) ラーニングラボラトリー児童クラブ (リバティー) (3) Kids Creation Afterschool (3) Kids Creation Afterschool (3) ALBUS TSUKUBA (4) ちゃいるどスペースキャビン (1) TSC児童クラブ
秀峰筑波	■太陽子どもクラブSCC太陽館・希望館 ■太陽子どもクラブSCC山峯館
学園の森	② わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ ⑦ 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ ⑩ あおぞら児童クラブ ⑪ 太陽子どもクラブSCC太陽館・希望館 ⑮ AfterSchoolははそノ森ニーニョス ⑯ Yニーニョス小学生クラブ ⑫ sumire after school ②スカイキッズアフタースクール ② 学園の森こども園学童クラブ ③ カースクール ② 学園の森こども園学童クラブ ③ MMの子児童クラブ ③ ラーニングラボラトリー児童クラブ(リバティー) ③ Kids Creation Afterschool ⑤ Kids Creation Afterschool NEO ③ ALBUS TSUKUBA ④ ちゃいるどスペースキャビン ④ TSC児童クラブ
みどりの学園	 ①わかば保育園児童クラブ ⑤わいわい児童クラブみどりの ⑥みどりのみらい児童クラブ ③ TXみどりの駅前アフタースクールロベ ②緑が丘アフタースクールロベ ⑥ AfterSchoolははそノ森ニーニョスビバ! ②SANみどりの児童クラブ ④TSC児童クラブ ⑫ チェーロスポーツアフタースクールみどりの校 ⑥多チェーロスポーツアフタースクール島名校 ⑥香取台どろんこ学童保育室 ⑤SDKidsつくば谷田部校 ⑥COLORZ児童クラブ
香取台	 ②杉の子たんぽぽ児童クラブ ⑤わいわい児童クラブみどりの ⑦ 万博記念公園前アフタースクールロベ・ロベネオ ② なかよし児童クラブ ③ キッズランドアフタースクール ②きらりキッズクラブ ③ みらいのもり児童クラブ ⑤ チェーロスポーツアフタースクール島名校 ④ 香取台どろんこ学童保育室 ④ SDKidsつくば谷田部校
研究学園	 ⑦ 万博記念公園駅前アフタースクールロベ・ロベネオ ①太陽子どもクラブSCC太陽館・希望館 ② キッズランドアフタースクール ②きらりキッズクラブ ②学園の森こども園学童クラブ ③ 研究学園風の子児童クラブ ③ ALBUS TSUKUBA ④ ちゃいるどスペースキャビン ① TSC児童クラブ ⑤ SDKidsつくば谷田部校
みどりの南	 ● わかば保育園児童クラブ ⑥ AfterSchoolははそノ森ニーニョスビバ! ⑩ チェーロスポーツアフタースクールみどりの校 ⑭ チェーロスポーツアフタースクール島名校 ⑩ SDKidsつくば谷田部校 ⑪ COLORZ児童クラブ
さくら	③ さくら学童クラブ 40 わいわい児童クラブ、YMCA国際児童クラブ 10 あおぞら児童クラブ 12 太陽子どもクラブSCC章日館 25 SAN栗原中坪・下坪・台坪児童クラブ 40 Kids Creation Afterschool 35 Kids Creation Afterschool NEO 36つくばモンテッソーリアフタースクール 37 ALBUS TSUKUBA 45 SDKidsつくば谷田部校

民営児童クラブを利用される方へむけた 利用料の助成制度 があります

つくば市では、民営児童クラブを利用している生活保護受給世帯又は市民税所得割非課税世帯の経済的 負担軽減を図るため、児童クラブの利用費を助成する制度があります。(児童ひとりにつき上限4,000円/月) 詳しくはつくば市HPをご覧になるか、こども育成課までお問い合わせください。

民設民営児童クラブの一覧は、右のQRコードからもご確認いただけます。(つくば市HP)

【令和7年10月発行】つくば市こども育成課 放課後育成係 🛣 029-883-1111(代表)

